PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2025
	г. Заозерный
	№ 171-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

В разделе 1: «Паспорт муниципальной программы Рыбинского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы за период 2014 – 2026 годов составляет 56 876,496 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 407,480 тыс. рублей, в том числе районный бюджет – 407,480тыс. рублей,

2015 год – 447,400 тыс. рублей, в том числе районный бюджет – 447,400 тыс. рублей,

2016 год – 175,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 175,000 тыс. рублей;

2017 год – 450,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 450,000 тыс. рублей;

2018 год – 36,056 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 36,056 тыс. рублей;

2019 год – 449,379 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 449,379 тыс. рублей;

2020 год – 45,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 45,000 тыс. рублей;

2021 год – 1799,500 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 45,000 тыс. рублей;

2022 год – 6170,468 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 545,000 тыс. рублей;

2023 год – 14706,959 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 6921,559 тыс. рублей;

2024 год – 18275,454 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 15829,112 тыс. рублей;

2025 год – 6956,900 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 5605,200 тыс. рублей;

2026 год – 6956,900 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 5605,200 тыс. рублей.

»;

приложение № 1 к муниципальной программе Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к муниципальной программе Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

приложение № 6 к муниципальной программе Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» в разделе 1: «Паспорт подпрограммы «Обращение с твердыми коммунальными отходами» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Общий объем финансирования программы за период 2024 – 2026 годов составляет 27 658,954 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 16538,554 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 15784,112 тыс. рублей;

2025 год – 5560,200 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 5560,200 тыс. рублей;

2026 год – 5560,200 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 5560,200 тыс. рублей.

»;

приложение № 8 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" подпрограммы «Обращение с твердыми коммунальными отходами» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

	Временно исполняющий полномочия

главы района
	Д.В. Алёшечкин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 27.02.2025 № 171-п
«Приложение № 1 к муниципальной

программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района"

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2024
	2025
	2026

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Охрана окружающей среды Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	18275,454
	6956,900
	6956,900
	32189,254

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	X
	X
	X
	15784,112
	0,000
	0,000
	15784,112

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	2491,342
	6956,900
	6956,900
	16405,142

	2
	Подпрограмма 1
	«Безопасное и эффективное использование водных ресурсов»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0510087610
	240
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	3
	Подпрограмма 2
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	16538,554
	5560,200
	5560,200

	27658,954

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0605
	0520057610
	540
	15784,112
	0,000
	0,000
	15784,112

	Администрация Рыбинского района
	014
	0605
	0520097610
	240 (мест)
	0,000
	60,000
	60,000
	120,000

	014
	0605
	0520057610
	240 (мест)
	0,000
	5430,200
	5430,200
	10860,400

	014
	0605
	05200S4630
	240 (мест)
	0,000
	70,000
	70,000
	140,000

	014
	0605
	05200S4630
	240(кр.б., ост. 2023 г.)
	754,442
	0,000
	0,000
	754,442

	4
	Подпрограмма 3
	«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев»

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1691,900
	1351,700
	1351,700
	4395,300

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0603
	0530075180
	240
	1590,414
	1257,714
	1257,714
	4105,842

	0605
	0530075180
	240
	101,486
	93,986
	93,986
	289,458

».

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 27.02.2025 № 171-п
«Приложение № 2 к муниципальной

программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района"

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2024
	2025
	2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Охрана окружающей среды Рыбинского района»
	всего
	18 275,454
	6956,900
	6956,900
	32 189,254

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	2446,342
	1351,700
	1351,700
	5149,742

	районный бюджет
	15829,112
	5605,200
	5605,200
	27039,512

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Подпрограмма 1
	«Безопасное и эффективное использование водных ресурсов»
	всего
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Подпрограмма 2
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	всего
	16538,554
	5560,200
	5560,200
	27658,954

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	754,442
	0,000
	0,000
	754,442

	районный бюджет
	15784,112
	5560,200
	5560,200
	26904,512

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Подпрограмма 3
	«Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев»
	всего
	1691,900
	1351,700
	1351,700
	4395,300

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	1691,900
	1351,700
	1351,700
	4395,300

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 27.02.2025 № 171-п
«Приложение № 8
к муниципальной подпрограмме «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2 «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

	Х
	Х
	0520000000
	Х
	16538,554
	5560,200
	5560,200
	27658,954

	Цель: предотвращение негативного воздействия на окружающую среду

	Задача: Защита от негативного влияния на окружающую и среду и благополучие для населения района;

	1.1
	Мероприятие 1 Приобретение контейнерного оборудования для сбора твердых коммунальных отходов и создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Рыбинского района
	014
	0605
	0520097610
	240
	0,000
	60,000
	60,000
	120,000
	Снижение обоснованных обращений граждан на ненадлежащее исполнение мероприятий в области обращения с ТКО

	014
	0605
	0520054630

(м.б., софинансирование)
	240
	0,000
	70,000
	70,000
	140,000

	014
	0605
	0520054630 (кр.б., остаток 2023 г.)
	240
	754,442
	0,000
	0,000
	754,442

	1.2
	Мероприятие 2

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов

	Администрация Рыбинского района
	014
	0605
	0520057610
	240
	0,000
	5430,200
	5430,200
	10860,400
	Количество несанкционированных свалок, ликвидация которых позволит достичь экологической безопасности населения

	Финансовое управление администрации района
	013
	0605
	0520057610
	540
	15784,112
	0,000
	0,000
	15784,112

».

[image: image2.png]